

Søndervig Ejendomsselskab ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 76 05

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2019.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søndervig Ejendomsselskab ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 33 96 00
	CVR-nr.: 12 90 76 05
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 30. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Holding ApS, Søndervig
Dattervirksomhed	Norrdan-Søndervig ApS, Søndervig
Associerede virksomheder	A/S Miljøpark Vest, Ringkøbing Beach Bowl A/S, Søndervig

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.659	9.481	9.417	8.992	8.751
Resultat før finansielle poster	5.802	5.234	4.901	5.037	4.794
Finansielle poster, netto	-4.797	2.119	3.037	821	3.248
Årets resultat	166	6.121	7.006	4.586	6.752
Balance:					
Balancesum	152.429	156.222	156.524	150.209	152.146
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.733	672	9.597	987	1.048
Egenkapital	79.641	78.799	67.561	62.264	58.046
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	52,2	50,4	43,2	41,5	38,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at erhverve og udleje fast ejendom og driftsmidler, at erhverve skov, at foretage investeringer i værdipapirer samt beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.659 t.kr. mod 9.481 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 166 t.kr. mod 6.121 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabet indregner grunde og bygninger til dagsværdi. Der foretages årligt en vurdering af, om værdiansættelsen er forsvarlig. Der er på baggrund af markedsleje og det nuværende afkastkrav ikke foretaget regulering af dagsværdien af grunde og bygninger pr. 30. september 2018.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 79.641 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 52,2 % af de samlede aktiver på 152.429 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	9.658.977	9.480.555
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.856.963	-4.246.734
Resultat før finansielle poster	5.802.014	5.233.821
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-3.440.882	1.651.190
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	618.244	86.583
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	5.669	16.531
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.163.434	1.165.360
Finansielle indtægter	195.485	1.329.830
2 Finansielle omkostninger	-3.338.628	-2.130.495
Resultat før skat	1.005.336	7.352.820
Skat af årets resultat	-838.928	-1.232.247
Årets resultat	166.408	6.120.573
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.822.638	1.737.773
Overføres til overført resultat	2.989.046	4.382.800
Disponeret i alt	166.408	6.120.573

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	91.757.558	91.468.309
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.930.951	4.381.355
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>95.688.509</u>	<u>95.849.664</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.717.916	10.158.798
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	2.773.193	2.154.949
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	606.747	639.566
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	204.567	210.898
	Andre tilgodehavender	375.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.677.423</u>	<u>13.164.211</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>106.365.932</u>	<u>109.013.875</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	42.654.228	42.601.779
	Andre tilgodehavender	399.198	202.031
	Periodeafgrænsningsposter	132.703	114.921
	Tilgodehavender i alt	<u>43.186.129</u>	<u>42.918.731</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	2.876.454	4.289.720
	Værdipapirer i alt	<u>2.876.454</u>	<u>4.289.720</u>
	Likvide beholdninger	<u>75</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>46.062.658</u>	<u>47.208.451</u>
	Aktiver i alt	<u>152.428.590</u>	<u>156.222.326</u>

Balance 30. september

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
7 Reserve for opskrivninger	16.878.479	17.193.285
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.865.572	11.688.210
9 Overført resultat	53.696.832	49.717.779
Egenkapital i alt	<u>79.640.883</u>	<u>78.799.274</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.692.858	11.576.721
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.692.858</u>	<u>11.576.721</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	51.930.625	56.787.180
Langfristede gældsforpligtelser i alt	51.930.625	56.787.180
10 Gældsforpligtelser	5.015.108	5.006.923
Gæld til pengeinstitutter	1.254.956	999.357
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.377	0
Selskabsskat	873.147	1.821.591
Anden gæld	2.019.636	1.231.280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.164.224	9.059.151
Gældsforpligtelser i alt	<u>61.094.849</u>	<u>65.846.331</u>
Passiver i alt	<u>152.428.590</u>	<u>156.222.326</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Finansielle risici		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	113.628
Andre finansielle omkostninger	3.338.628	2.016.867
	3.338.628	2.130.495
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	97.475.781	20.408.284
Tilgang	2.703.692	1.029.114
Afgang	0	-152.048
Kostpris 30. september	100.179.473	21.285.350
Opskrivninger 1. oktober	28.000.000	0
Opskrivninger 30. september	28.000.000	0
Afskrivninger 1. oktober	34.007.472	16.026.929
Årets afskrivninger	2.414.443	1.479.143
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-151.673
Afskrivninger 30. september	36.421.915	17.354.399
Regnskabsmæssig værdi 30. september	91.757.558	3.930.951
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	70.118.483	3.930.951

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. oktober	200.000	200.000
Kostpris 30. september	200.000	200.000
Opskrivninger 1. oktober	9.958.798	8.307.608
Årets resultat	-3.440.882	1.651.190
Opskrivninger 30. september	6.517.916	9.958.798
Regnskabsmæssig værdi 30. september	6.717.916	10.158.798
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Norrdan-Søndervig ApS	Søndervig	100 %
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	425.537	425.537
Kostpris 30. september	425.537	425.537
Opskrivninger 1. oktober	1.729.412	1.642.829
Årets resultat	618.244	86.583
Opskrivninger 30. september	2.347.656	1.729.412
Regnskabsmæssig værdi 30. september	2.773.193	2.154.949
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A/S Miljøpark Vest	Ringkøbing	50 %
Beach Bowl A/S	Søndervig	25 %

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	27.300	27.300
Kostpris 30. september	27.300	27.300
Opskrivninger 1. oktober	183.598	179.067
Årets ned-/opskrivninger	-6.331	4.531
Opskrivninger 30. september	177.267	183.598
Regnskabsmæssig værdi 30. september	204.567	210.898
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	17.193.285	18.174.000
Årets opskrivning	0	4.700.000
Årets udskudte skat af opskrivning	0	-1.034.000
Afskrivninger på opskrivninger efter skat	-314.806	-4.646.715
	16.878.479	17.193.285
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	11.688.210	9.950.437
Resultatandel	-2.822.638	1.737.773
	8.865.572	11.688.210
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	49.717.779	39.236.534
Årets overførte resultat	2.989.046	4.382.800
Regulering af renteswapaftale til dagsværdi	865.642	1.861.192
Skat af egenkapitalposter	-190.441	-409.462
Overført reserve vedrørende afskrivninger på opskrivninger	314.806	4.646.715
	53.696.832	49.717.779

Noter

10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2018</u>	<u>Gæld i alt 30/9 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.015.108	33.377.273	56.945.733	61.794.103
	5.015.108	33.377.273	56.945.733	61.794.103

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 53.358 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 87.283 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 20.000 t.kr. til sikkerhed for realkreditgæld. Skadesløsbrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 87.283 t.kr.

Selskabet har deponeret bankindestående på i alt 0 t.kr. til sikkerhed for de tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS' gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 1.255 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 2.876 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheder Søndervig Supermarked ApS, Investeringselskabet Søndervig ApS, Søndervig Holding ApS og Norddan-Søndervig ApS' bankgæld er pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.876 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders bankgæld. Bankgælden udgør pr. 30. september 2018 i alt 11.193 t.kr.

Selskabet har kautioneret for A/S Miljøpark Vest med max. 4.250 t.kr.

Selskabet har kautioneret for House of Fashion ApS max. 500 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

13. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswap af variabelt forrentet lån på 38.000 t.kr. og 30.000 t.kr. med en fast rente på 2,87 % p.a. og 1,33 % p.a. og udløb i 2022 og 2024. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 4.494 t.kr. Forskellen på -866 t.kr. før skat i forhold til sidste år er indregnet i balancen under gæld til realkreditinstitut, og forskellen på -675 t.kr. efter skat er indregnet direkte på egenkapitalen.